POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

\ \—J ) der
Landeshauptstadt

Potsdam

An die Mitglieder

Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam

und nachrichtlich an weitere Teilnehmer

an der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung /

des Ausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren!

Zu der unten naher bezeichneten Sitzung lade ich freundlichst ein.

Lfd. Nr. 48. Bezeichnung des Gremiums
Stadtverordnetenversammlung der
Landeshauptstadt Potsdam

Datum Uhrzeit Sitzungsort

21.05.2008 17:00 Uhr Stadtverwaltung Potsdam, Haupthaus, Fr.-Ebert-Str.
79-81, Plenarsaal

Mit freundlichen GriiRen

Vorsitzende




Tagesordnung der 48. offentlichen Sitzung der Stad

tverordnetenversammliung

der Landeshauptstadt Potsdam:

Sitzungstermin:
Ort, Raum:

Mittwoch, 21.05.2008, 17:00 Uhr
Stadtverwaltung Potsdam, Haupthaus, Fr.-

Ebert-Str. 79-81, Plenarsaal

Offentlicher Teil

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

Er6ffnung und Feststellung der

Beschlussfahigkeit sowie der ordnungsgemaRen

Ladung / Bestatigung der Tagesordnung /
Bestétigung der Niederschrift vom 28.04.2008

Wiedervorlagen aus den Ausschiissen

Luftschiffhafen
Vorlage: 07/SVV/1060

Haushalt des Fachbereiches Jugendamt 2008
Vorlage: 08/SVV/0081

Planungsmittel Naturkundemuseum Breite
Stral3e 11
Vorlage: 08/SVV/0271

Zuwendung an die Blrgerhaus am Schlaatz
gGmbH
Vorlage: 08/SVV/0248

Burgerhaushalt "Liste der Burgerinnen und
Blrger"

Haushaltssicherungskonzept 2008 - 2011
Vorlage: 08/SVV/0160

Haushaltssatzung der Landeshauptstadt
Potsdam fiir das Haushaltsjahr 2008
Vorlage: 08/SVV/0161

Eckwertebeschluss fiir die Planung des
Haushaltsjahres 2009
Vorlage: 08/SVV/0162

"Reste" aus StVV 07.05.2008

Fraktion SPD

Jugendhilfeausschuss

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Oberbirgermeister, Zentrale
Steuerungsunterstiitzung

Oberbirgermeister,
Servicebereich Finanzen und
Berichtswesen

Oberburgermeister,
Servicebereich Finanzen und
Berichtswesen
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4.1

41.1

4.2

421

Auftrage der Stadtverordnetenversammlung an
den Oberblrgermeister

Steinmauer in der Kaiser-Friedrich-Str.
gemal Vorlage: 08/SVV/0185

Steinmauer Kaiser-Friedrich-StrafRe 143

Vorlage: 08/SVV/0476

Errichtung von Aktivplatzen in Potsdam
gemal Vorlage: 07/SVV/0790

Aktivplatze fur Potsdam

Vorlage: 08/SVV/0499

Oberburgermeister, FB Griin- und

Verkehrsflachen

Oberbirgermeister, FB Griin- und

Verkehrsflachen
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